DECRETO Nº 6.808

DE 03 DE JUNHO DE 2014
DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA, PARA FINS DE DESAPROPRIAÇÃO, IMÓVEL QUE ESPECIFICA, NECESSÁRIO À CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Municipal de Santos, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei e, considerando o contido no Processo Administrativo nº 38627/2013-21,
DECRETA:
Art. 1º Fica declarado de utilidade pública, nos termos do artigo 5º, alíneas “h” e “m”, do Decreto-Lei nº 3.365, de 21 de junho de 1941, a fim de ser desapropriado, amigável ou judicialmente, o imóvel necessário à construção de uma unidade municipal de educação, a seguir descrito e caracterizado:

“IMÓVEL localizado na Rua “P”, nº 80, Morro da Penha, parte integrante da gleba maior objeto das Transcrições nº 21.190 a 21.197, com a seguinte descrição: Inicia-se este perímetro no vértice “A” de coordenadas “E” 363.372,454m, “N” 7.352.661,118m, situam no alinhamento da Rua “P”, Morro da Penha., deste segue com azimute 163º17'01”, distância 15,085m, até o vértice “B” de coordenadas “E” 363.376,801M, “N” 7.352.646,670m, deste segue com azimute 243º00'12”, distância de 7,095m, até o vértice “C” de coordenadas “E” 363.370,471m, “N” 7.352.643,449m, deste segue com azimute 277º13'59”, distância de 37,084m, até o vértice “D” de coordenadas “N” 363.333,682m, “E” 7.352.648,118m, deste segue com azimute 347º02'42”, distância de 10,007m, até o vértice “E”, de coordenadas “E” 363.331,439m, “N” 7.352.657,870m, deste segue com azimute 66º02'23', distância 3,023m, até o vértice “F”, coordenadas, “E” 363.334,201m, “N” 7.352.659,098m, deste segue com azimute 343º04'22”m, distância 1,914 m, até o vértice “G”, de coordenadas “E” 363.333,651m, “N” 7.352.660,928m, deste segue com azimute 78º14'46”, distância 16,744m, até o vértice “H” de coordenadas “E” 363.350,036m, “N” 7.352.664,339m, deste segue com azimute 167º20'39”, distância 4,734m, até o vértice “I” de coordenadas “E” 363.351,081m, “N” 7.352.659,720m, deste segue com azimute 90º12'45”, distância 12,980m, até o vértice “J”, de coordenadas “E” 363.364,054m, “N” 7.352.659.672m, deste segue com azimute 80º14'19”, distância 8,524m, até o vértice “A”, ponto inicial da descrição deste perímetro, totalizando uma área de 647,15m2”.
Art. 2º As despesas decorrentes da execução deste decreto correrão pelas dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.
Art. 3º Este decreto entra em vigor na data da publicação.
Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 03 de junho de 2014.

PAULO ALEXANDRE BARBOSA
Prefeito Municipal
 Registrado no livro competente.

 Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 03 de junho de 2014.
ANA PAULA PRADO CARREIRA
Chefe do Departamento
PA 38627/2013-21

Formalizado por TFVM                                                                                                                                                                                      2